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I Všeobecné informácie

(1) Obchodné meno: MWH, s. r. o.

Sídlo: Staničná 502, 95201 Vráble

opis vykonávanej činnosti účtovnej jednotky v nadväznosti na predmet podnikania

Prenájom a leasing ostatných strojov, zariadenĺ a iného hmotného majetku

(2) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce Uo

(3)
Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Riadna X

Mimoriadna

DÔvod mimoriadnej účtovnej závierky

(4) Úoaje o skupine účtovných jednotiek

UJ nie je súčasťou konsolidovaneho celku X UJ je sÚčasťou konsolidovaného celku

a) obchodne meno a sídlo UJ, ktorá zostavuje konsolidovanú Účtovnú závierku za najväčŠiu skupinu, ktorej sÚčasťou

ie UJ ako dcérska účtovná iednotka

Meno

Sídlo

b) obchodne meno a sídlo UJ, ktorá zostavuje konsolidovanú ÚčtovnÚ závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasľou
je UJ ako dcérska UJ, a ktorá je tieŽ začlenená do skupiny účtovných jednotiek uvedených v písmene a)

Meno

Sídlo

c) adresa, kde sa mÔŽe vyŽiadať kópia konsolidovaných účtovných závierok uvedených v písmenách a) a b)

d) UJ je materskou účtovnou jednotkou ANO NIE X

UJ je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú UZ podl'a $ 22 ANO NIE

Obchodné meno a sĺdlo materskej UJ $ 22 ods.B

Obchodné meno a sĺdlo dcerskych UJ $ 22 ods.10 a 12

(5) Priemerný pľepočítaný počet zamestnancov
BO 4

PO 4
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ll. lnformácie o orgánoch spo/očnosŕl

lll lnformácie o prijatých postupoch

a)Výška jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení pre členov štatutárneho orgánu,
dozorného orgánu a iného orgánu ÚJ

Druh záruky Štatutárny orgán BO PO

b)PôŽičky poskytnuté členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu ÚJ

Štatutárny orgán Urok v % BO PO

1.Celková suma poskytnutých pôŽičiek k pos|ednemu dňu účtovného obdobia

2.Celková suma splatených pôŽičiek k poslednemu dňu účtovneho obdobia

3.Celková suma odpustených pÔŽičiek a odpĺsaných pôŽičiek k poslednemu dňu Účtovného obdobia

d)Celková suma použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi štatutáľneho
orqánu, dozorného orqánu a iného orqánu účtovnei iednotkv. ktoľé ĺe potľebné vvúčtovať

Plnenie na súkromné účely k vyÚčtovanĺu Štatutárny orgán BO PO

(1)
Účtovná závierka bola zostavená za predpokladu, Že účtovná jednotka bude
nepretržite pokračovať vo svojej činnosti

ANO X NIE

(2) Zmeny účtovných zásad a účtovných metód ANO NIE X

Zmena Účtovných zásad a

účtovných metód(popis)

DÔvod uplatnenia Vplyv (+/-) zmeny na:

Hodnotu majetku Vlastné

imanie

Výsledok

hospodárenia

(3) lnformácia o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe, pričom sa uvádza finančný vplyv týchto

transakciĺ na účtovnú jednotku, ak sÚ rizĺká alebo prĺnosy vyplývajúce ztýchto transakciĺ významné aak uvedenie
týchto rizĺk alebo prĺnosov je potrebné na účely posúdenia fĺnančnej situácĺe účtovnej jednotky
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Obstarávacou cenou

X1. hmotný majetok s výnimkou hmotneho majetku vytvoreného vlastnou činnosťou

2' zásoby s výnimkou zásob vytvorených vlastnou činnost'ou X
3. podiely na Zl obchodných spoločnostĺ, deriváty a cenné papiere okrem cenných papierov, podielov na Zl
obchodných spoločnostĺ, ktoré nemaiÚ podobu cenného papiera a derivátov

X

4' pohl'adávky pri odplatnom nadobudnutí alebo pohl'adávky nadobudnuté vkladom do Zl X

5. nehmotný majetok s výnimkou nehmotneho majetku vytvoreného vlastnou činnosťou, X

6. záväzky pri ich prevzatĺ X

poznámky Uč PODV 3- 0'l lČo:sszgo+go DIC:2020219224

(4)
Spôsob a určenie ocenenia majetku a záväzkov vrátane určenia rozhodujúcich účtovných odhadov

a predpokladov, pričom sa zohlhdňuje zásada významnosti

Vlastnými nákladmi

1' hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

2' zásoby vytvorené vlastnou činnosťou

3. nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou

4. prĺchovky a prírastky zvierat

Menovitou hodnotou

1. peňaŽné prostľiedky a ceniny X
2. pohl'adávky pri ich vzniku X
3. záväzky pri ich vzniku X

Reálnou hodnotou

'l. majetok azáväzky nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti

2' majetok azáuäzky nadobudnuté vkladom podniku, jeho časti a majetok azäväzky nadobudn' zámenou

3. cenné papiere, deriváty a podiely na základnom imanĺ

Ubytok zásob rovnakého druhu sa Účtuje v ocenenĺ

Cenou zistenou váŽeným aritmetickým priemerom

MetÓdou FlF0 X
obstarávacia cena zásob sa rozdel'uje na cenu za ktoré sa zásoby obstarali
a náklady súvisiace s obstaranĺm(VoN).

X

Pri vyskladnenĺ sa VoN ľozpÚšťajú nasledovne :VoNi(PS zásob + príjem zásob) x výdaj zásob X

Výdavky budúcich obdobĺ a prĺjmy budÚcich obdobĺ (menovitá hodnota)sa vykazujú vo výške, ktorá je pohebná na

dodrŽanie zásadv vecnei a časovei súvislosti s účtovnÝm obdobĺm.
Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzenĺm alebo výŠkou; tvoria sa na krytie známych
rizĺk alebo strát z podnikania. oceňuiú sa v očakávanei výške záväzku.

X

Prenajatý majetok a majetok obstaraný na základe zmluvy o kÚpe prenajatej vecĺ - v ocenení rovnajÚcom istine

a náklady súvisiace s obstaranĺm
Daň z prĺjmov splatná - daň sa určuje z účtovného zisku pred zdanenĺm, po úpravách na daňové účely
podl'a zákona o daniach z orĺimov pri sadzbe 21 0/o

X

Náklady a výnosy časovo rozlišujÚ. Časovo sa nerozlĺšujÚ náklady a výnosy, ak ide o nevýznamný a stále sa
opakujÚci Účtovný prĺpad týkajúci sa časového rozlĺšenia nákladov aĺebo výnosov posledného a prvého mesiaca
Účtovného obdobia. ^
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b) Určenĺe odhadu zníženia hodnoty majetku a tvorba opľavnej poloŽky k majetku

Trvalé znĺŽenie hodnoty majetku nebolo účtované X

opravná poloŽka k pohl'adávkam
Podl'a kriterií definovaných v zákone o dani z prĺjmov X

odborným odhadom podl'a opodstatneného predpokladu zniŽenia

opravná poloŽka k zásobám
odborným odhadom

Opravná poloŽka.'''.......'........

c) Určenie ocenenia závázkov,stanovenie odhadu ocenenia rezeľv

Ocenenie záväzkov menovitou hodnotou X

Rezervy k nevyfakturovaným dodávkam
Odborným odhadom na splnenie existujúcej povinnosti X

Rezervy k nevyčerpaným dovolenkám
Výpočtom podl'a stavu nevyčerpaných dovoleniek X

Rezervy k nevyčerpaným dovolenkám -
zdravotne a sociálne poistenie

35'2% z nevyčerpaných dovoleniek X

d) Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným nástrojom pri oceňovaní reálnou
hodnotou, a to:

1' určenie ocenenia reálnou hodnotou, pričom sa uvádza aplikácia reátnej hodnoty podla zákona; pri
kvalifikovanom odhade sa uvádza stanovenie významných predpokladov slúžiacich ako záktad modelov
a postupov ocenenĺa,

2, pre kaŽdú kategÓriu fĺnančných nástrojov alebo majetku, ldoý nie je finančných nástrojom sa uvádza reálna
hodnota a údaj otom, v akej sume sa zmeny reálnej hodnoty zahrnuli do výkazu ziskov a strát av akej sume
sa zahrnulivo vlastnom imanĺ ako oceňovacie rozdiely,

3' pre každý druh derivátových finančných nástrojov informácie o rozsahu a podstate týchto nástrojov vrátane
hlavných podmĺenok a okolnostĺ, ktoré môŽu ovplyvniť sumu, časový priebeh a mĺeru istoty budÚcĺch
peňažných tokov,

e) Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným náshojom pľi oceňovaní
obstarávacou cenou alebo vlastnými nákladmi, a to:

1. pre kaŽdý druh derivátových finančných nástrojov sa uvádza reáIna hodnota týchto finančných nástrojov, ak
sa môže spoľahlivo určit'ako trhová cena a informácia o rozsahu a charaktere týchto nástrojov,

2. pri dlhodobom finančnom majetku, ktoý sa vykazuje vo vyššej hodnote ako je jeho reáIna hodnota, sa uvádza
2a' účtovná hodnota a reálna hodnota za jednotlivé položky majetku alebo skupiny týchto jednotlivých

položiek majetku,
2b. dôvod pre neznĺženie Účtovnej hodnoty vrátane povahy dôkazov pre predpoklad, Že sa účtovná hodnota

opätovne dosiahne,

í) Stanovenie metódy vlastného imania
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h)lnformácia o poskytnutých dotáciách a ich ocenenie BO PO

(5
lnfoľmácia o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom
období s uvedením sumy vplyvu na neľozdelený zisk alebo na neuhradenú stratu minulých rokov.

0pis účet +Ĺ HV BeŽné obdobie +Ĺ Vp|yv na vlastné imanie

5

g) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, doba odpisovania, sadzby odpisov a odpisové metódy pre
účtovné odpisy

Nehmotný majetok odpisuje Účtovná jednotka počas predpokladanej doby pouŽívania zodpovedajúcej spotrebe
budÚcich ekonomických ÚŽitkou z majetku. Nehmotný majetok, ktorým sÚ náklady na vývojsa odpisuje najneskôrdo
piatich rokov od jeho obstarania. Nehmotný majetok vytvoľený vlastnou činnosťou sa neaktivuje okrem softvéru a
nákladov na vývoi, ktoré sa aktivuiÚ v súlade s postupmĺ účtovania,
Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohl'adom na opotrebovanie zodpovedajúce beŽným podmienkam jeho
pouŽĺvania. Pri tvorbe odpisoveho plánu sa zohl'adňuje doba pouŽitel'nosti, počet výrobkov alebo podobných jednotiek,

u ktorých sa predpokladá ich zĺskanie prostredníctvom majetku ,Učtovne a daňove odpisy sa rovnajú

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohl'adom na opotrebovanie zodpovedajúce beŽným podmienkam jeho
pouŽĺvania. Pri tvorbe odpisoveho plánu sa zohl'adňuje doba pouŽitel'nosti, počet výrobkov alebo podobných jednotiek,

u ktorých sa predpokladá ich zĺskanie prostrednĺctvom majetku. Učtovne a daňové odpisy sa nerovnajú X

Dlhodobý nehmotný majetok = doba pouŽitel'nosti vĺac ako rok a vstupná cena je viac ako 2400,-eur X
Samostatné hnutel'né veci sú dlhodobým hmotným majetkom ak doba pouŽitel'nosti je viac ako
rok a vstupná cena viac ako:

'ĺ700,-eur
X

Majetok 0dpisová

skupina

Doba

odpisovania

Lineárne

odpisy

Zrýchlené

odpĺsy

SÚbor stavieb výrobné 4 20 X

Súbor stavieb administratĺvne b 40 X

Stroje a zariadenia I 4 X

Autá 1 4 X
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lV' lnformácie, l<tore vysvetľujú a doplňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

(1) Kdlhodobemu nehmotnemu majetku, ktorým je goodwill alebo záporný goodwill sa uvádza dôvod jeho vzniku,
spósob výpočtu a prehodnotenie opodstatnenosti jeho výšky a odpisu jeho hodnoty'

(2) lnformácie o významných poloŽkách derivátov, majetku azäväzkoch zabezpečených derivátmi, pričom sa
uvádza forma zabezpečenia a zmena reálnej hodnoty v priebehu účtovného obdobia' Pre kaŽdý druh derivátov sa
uvádza informácia o rozsahu a povahe týchto derivátov vrátane významných podmienok, l<toré môžu ovplyvnit' sumu,
načasovanie a mieru istoty budúcĺch peňažných tokov a v tabuľkovej forme informácia zobrazujúca pohyby
v oceňovacĺch rozdieloch z ocenenia reálnou hodnotou počas účtovného obdobĺa-

(4) lnformácie o vlastných akciách:
a) dÔvod nadobudnutia vlastných akciĺ počas účtovného obdobia,
b) informácie

1' počet a menovitá hodnota nadobudnutých vlastných akciĺ počas Účtovného obdobia a počet a menovitá
hodnota prevedených vlastných akcií počas účtovného obdobia, pričom sa uvádza percentuálna hodnota

týchto vlastných akciĺ na upĺsanom základnom imanĺ,

2' počet a protihodnota, za l<torú sa vlastné akcie počas účtovného obdobĺa nadobudli a počet a hodnota, za
ktorú sa vlastné akcie počas účtovného obdobia prevĺedli na inú osobu,

c) počet, menovitá hodnote a protihodnota, za ktorú sa y/asŕné akcie nadobudli a ktoré účtovná jednotka má v drŽbe k
poslednému dňu účtovného obdobia; uvádza sa aj ich percentuáIny podiel na upĺsanom základnom ĺmanĺ.

(3) lnformácie o záväzkoch

a) Celková sume záväzkov so zostatkovou dobou

splatnosti dlhšou ako päť rokov

BO PO

b) Celková suma zabezpečených záväzkov

opis a spÔsob zabezpečenia: BO PO

ZáloŽné práuo

lnak zabezpečené....,....'.

lnak zabezpečené.'.....','.

lné

(5)
Kapitálový fond z príspevkov podl'a $ í23 ods. 2

a $ 2'l 7a Obchodného zákonníka účtovná jednotka

BO vytvorila nevytvorila X

PO vytvorila nevytvorila X

(6) lnformácia o sume a dôvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo výnosov, ktoré majú

výnimočný rozsah alebo výský, naprĺklad výnosy z predaja podniku alebo časti podniku, náklady z dÓvodu

predaja podniku alebo časti podniku, škody z dôvodu živelných pohrom

Popis nákladov ,výnosov výnimočného rozsahu Dôvod vzniku BO PO
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V' lnformácie o iných aktÍvach a iných pasĺvach

(1) lnformácie k iným aktívam a iným pasívam

a) opis a hodnota podmieneného majetku BO PO

Práua zo servisných zmlúv

Právazpoistných zmlúv

Práva z licenčných zmlúv

lne

b) opis a hodnota podmienených záväzkou

Poskytnute záruky za Úver

Ručenie za

Neobmedzené ručenie v inej spoločnosti

Žaloba zo skany........... (h rozba sÚd neho procesu)

UJ predala pohl'adávky aručiza ich vymoŽitel'nosť

lné

(2) Významné poloŽky ostatných finančných povinnostĺ, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch

Uzatvorená zmluva o úvere(peniaze ešte neboli poskytnute)

Zmluvná povinnosť odobrať mnoŽstvo produktu

Pripravované generálne opravy

Pripravované investĺcie

Uzatvorené zmluvy s dodávatel'mi o dodávkach v budúcnosti

lné

(3) Podsúvahové účty - lnformácie o významných poloŽkách prenajatého majetku, majetku prijateho do
úschovy, o pohl'adávkach azáuäzkoch z opcií, odpĺsaných pohl'adávkach a podobne

Druh Učet BO PO

Prenajatý majetok

Majetok v nájme (operatívny prenájom)

Majetok prijatý do úschovy

Pohl'adávky z derivátov

Záväzky z opciĺ derivátov

0dpĺsané pohl'adávky

Pohl'adávky z leasingu

Záuäz(y z leasingu

lné
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Vl, Udalosti ,ktoré nastali po dni ,ku ktorému sa zostavuje Účtovná závierka

vll' ostatné informácie

(l) lnformácia o udelenĺ výlučného práva alebo osobitneho práva, ktorým sa udelilo právo poskytovať sluŽby vo verejnom

záujme, pričom sa uvádza náhrada za túto činnosť vakejkol'vek Íorme, a ak sazároveň vykonávajÚ aj ĺné činnosti,

uvádzajú sa aj informácie o

a) všetkých formách prijatej náhrady,

b) Účtovných zásadách pouŽitých pri pridel'ovaní nákladov a výnosov,

c) všetkých druhoch činnostĺ účtovnej jednotky'

(2) lnformácie Účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje $ 23d ods. 6 zákona

(3) lnformácie účtovnej jednotky, na ktorÚ sa vzťahuje $ 23d ods. 6 zákona

Použĺte skratky:
lJJ - Účtovná jednotka

Bo - beŽné účtovné obdobĺe
Po - bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
IJo - Účtovné obdobie
X - poloŽka sa vzt'ahuje na účtovnú jednotku

Uvádzané čĺselné údaje sú v celých eurách

Poznámky sa zostavujú tak, aby informácie v nich uvedené boti uŽitočné, významné, zrozumitel'né, porovnateľné a

spoľahtivé' tnformácie v poznámkach sa uvádzajú z pohl'adu významnosti, pričom nĺe významné informácie sa môžu

zoskupovat'' lnformácie v poznámkach sa uvádzajÚ tak, aby sa vyjadrila ekonomĺcká realita a podstata prĺslušnej transakcie

alebo dohody,

V poznámkách sa uvádzajú informácie, o ktoých sa účtovná jednotka dozvedela do dňa zostavenia individuálnej účtovnej

závĺerky a má pre tieto ĺniormácĺe obsahovú náplň ustanovenú týmto opatrením' obsahová náplň poznámok pozostáva z

popĺsných ĺnfolrmácĺĺ a čĺsetných údajov podt'a obsahovejnáplne 'Ak pre niektoré časti poznámok účtovná jednotka
'nemá 

obsahovú náptň, prístušné informácie sa neuvádzajú. V poznámkach sa môŽu uvádzat'informácie, lrtoré sa

účtovná jednotka rozhodla poskytnút'nad rámec ustanovenej obsahovej náplne

tnformáóie, ak je to možné sa uvádzajú v tabut'kovejforme, pričom sa uvádzajú údaje za bežné účtovné obdobie' Ak

existuje údaj na porovnanie uvádzajú sa údaje aj z predchádzajúceho účtovného obdobia.

I

Charakteľ a finančný vplyv významných udalostí, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do
dňa zostavenia Účtovnej závierky a ktoré nie sÚ zoh|'adnené v súvahe alebo vo výkaze ziskov a strát

a) pokles alebo zvýšenie trhovej ceny finančného majetku

b) dôvody pre zmenu výšky rezerv

c) dÔvody pre zmenu výšky opravných poloŽiek

d) zmena spoločnĺkov účtovnej jednotky,

e) prijatie rozhodnutia o predaji UJ alebo jej časti,

í) zmeny významných poloŽiek dlhodobeho finančneho majetku'

g) začatie alebo ukončenĺ činnosti časti UJ

h) vydanie dlhopisov a iných cenných papierov

i) zlÚčenie, splynutie, rozdelenie a Zmena právnej formy účtovnej

iednotkv.
j) mimoriadne udalosti - Živelná pohroma

k) zĺskanie alebo odobratie licenciĺ , iných povolenĺ


